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Formato 7
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE PRESTACION DE SERVICIOS
DANE X FONDANE

Pago3
-

Certifico que: COMCEL 3.A. ~
ldentificado con el NIT. No, 800,153.993-7

"En desarrollo de la orden de compra No..35804-de 2019. Ha prestado a satisfaccion de la entidad el

servicio de: Contratar la prestacion del servicio de conectividad entre las Sedes del DANE a través de una
red WAN, la conexion a internet desde el DANE Central_y los dispositivos de seguridad, a través del
Acuerdo Marco ds Precios de Conectividad Il - LP-AMP-099-2016

Registro presupuestal No. 61019 de 19 de febrero de 2019 4

Correspondiente al pericde; mayo de 2019 7

En desarrollo del mismo, ha adelantada las siguientes actividades y/o productos

Conectividad a nivel nacional a través de enlaces dedicados en una red de datos MPLS
Conexion de canal de internet dedicado en el DANE Central
Administrador de ancho de banda de! enlace de internet dedicado
Canal VPN S8L para disponibilidad de conexion a través de GNAP
Gestion de Seguridad- Appliance de Seguridad — Alta capacidad
Atencion de incidentes remitides por el DANE
/s

e o

El valor de este pago es de: $58.679.617,00 Incluido IVA

Anexo: Factura No. 003-289243662..
Parafiscales
Gomunicacion cambio de razdn sogial
Comunicacidn correo glectrénico -
Gertificacion Bancaria
Comunicacién Claro
RP 61019 de 19/ 22019 -

Se prestd el servicio de acuerdo a los requerimientos requeridos

EN MI CONDICION DE ENCARGADO DE CONTROL Y VIGILANCIA DEL CONTRATO EN MENCION,
CERTIFICO QUE DOY POR RECIBIDO A SATISFACCION Y SIN OBSERVACIONES LOS
PRODUCTOS Y/O SERVICIOS AQUI MENCIONADOS.

Dado en Bogotd, D.C., a los 27 dias del mes de agosio de 2(ﬁ9 con & fin de que se proceda al
carrespandiente page.

Funcionario que expide el presente certificado:

[ . .
NS
JAVIER ENRIQUE LIZARAZO RUEDA
Cargo:\G rdinador Grupe Plataforma Tecnoldgica y Sistemas de Informacion.
Dependencia; Oficina de sistemas
Extensidn; 2364 - 2501
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CANITL £5. 1196y - :
WTBEAL 13T w:[\[:?nu @P&BT&ME@!&BNMSMT‘VODE E@lﬂlsﬂp@qnyaé, q
NIT: 399999027-8 /
KR 59 No 26 - 70 IN 1
BOGOTA
122
Fecha de Expedician: Jun 01/19 Referencia de Pago: € _243662300000033841_)
Cddigo Cliente: 00033841 Factura de Venta: 3 289243662 /
Fecha Corte Novedades: May 24119 Fecha de Pago Oportuno: 88

TRIARA

Un Data Center de clase mundiaLen Colombia
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Comuniquese con su Consultar Corporativo
s conozea los beneficios qun este producto trae panua sy empiuse empresas

Carmped 3okt A6 CamumBedion LS AT B 011

Pl N BN pooa bt el sieenlap i IRASRAESL

=
: soteccione el bokdn
. Jf.ﬂ&"" T E S L}'Lﬂr ! Pague su factura
esCuia of sordicio @ pagar

ngiese en {"IIJPJula a0 2
claro.com,cofempresas namero de referencia

FORM!\S Y FUNTOS DE PAGO

'_ n Clt; meohm"m-mf |',_M” \' BBVAJF‘mﬁa OEFARTAME AD . k LTIy & ‘ _=
|
| Referen(:la de Pago: € 243662300000033841 D
‘ \ 899999027-8
| Cédtgc Cliente: 00033841
gmJpr:rus-..qa-nz-s1J(suzoyaisszmcszuaanoumad1{3«:9}“32&32?*:ssaznwmz: Factura de Venta: 3 - 2892436862
. Fecha Corte Novedades: May 24/19
Forma de Pago: . Ereclwu . CH?q‘l.fa_
G d?' gan=s - Chaque rg - Pague Antes de a8 LRI AR
; Focha ' at =om Tolaia Famn : |9 — e L * ) L
oo : - Ee Jm2ias ) $ 58,203,277.00}
E}E NI 3% 153 080T Eacanea ¢l slgulanto cl'.-digo ¥ = . o
LR Conzuita los datos de tu faclura elackrdnica CINGUENTA Y BCHO MILLONES DASGHENTOS TRES ML DOSCIENTOS SETENTA Y
BIETE seevrmees + PESDS MIETE.




(s §.580,452.00 "')

3,768,752.00

~G

' $8892874.14

TG |CI'RM: $3,357.82
{Cédigo Técnico:
(@ Total Ip Data : . sed0}
ADMEN ANCHD DE BANDA COMCEL
Codlgo Dotaln Cantidad Desde Hesta Vafor uniterio Subtotal Subtatal 5 -
DADEDA3  Seevicia Fife - Cr 59 Ho. 26-F0 Ediitia DANE 1 2013:05-0t 20190531 $1,38005200  §1.3G0,062.80 5 1,360,052 60
SUBTOTAL §1,369,052.00
FIREWALL COMCEL
Godlge Detnlle Cantidad Desde Hasta Valor unitario Subtotal Sulilgtal §
DADEDA8  Sorviti Fiia - Gr 83 Mo, 26-T0 Edizio DANE 1 0190501 201530531 5 510.463,088.0¢  (5,468.65560 [~
19,158,655.0%
DADED4%  Sarvicio Fiia- Cr 54 No 26-70 Edilcio DANE 1 Mg es0t 20108631 5 $13.468.6E6.00 5 19,480,005.03 1
19,458.635.00
SUBTOTAL § 35,837,372.00+
INTERNET DEQIGADD COMCEL
Cddigo Detalle Ganlldad Desde Hasta Valor unitardo Suhtotal Sublotal § .
DADEDOS  Seivig’s Fijs - Gr 58 No. 26-70 Edificie DANE 1 2019-05-61 098053 & 634,575.50 F 534,975.00 5 534,975,02
BUBTOTAL §934.975.00
[ (3) Total Internet _ - §0,347,399.00
MPLS INTRAMET COMESTIC f
Codige Dedalle Cantldad Desde Hasba Valor anitario Subiotst Subtolal 3
DADED14  Senvizio Fiio - Cr 59 No. 2670 Edificle DAHE - Careera 11 Mo, 20 - 41 £difci - (16364 1 0190501 IM906-31 541,553.00 §41,353.00 SA158303
K
DADEDMS  Seevicio £ - Gr 59 Na 26-70 Edificla DANE - a2 18 e, 7- 71 Ganto Qul - (16384 1 0ROt 2HHEL5-31 § 4185500 §41,583.00 §d1,553.00;
K i e
DADREDME  Servicls Fijo - Cr $01lg. 26.70 S6¥icio DANE - Carresa 43D § 16 - U5 Bamo ¢ - 1 2056501 2019405-1 § 4138300 541,851.00 54155168,
(16384 K} h i
DADED17  Sewvitio Fijo - Cr 50 Mo, 2670 Eifeia OANE - 0124 R 4440, Herfip La Lize- (16384 1 0190501 2018.05-31 §108,55:2.00 510865500 5 1&3,5':5.&-‘.‘1
[} E
:DADEC18  Sznvicio Fija - Cr 58 No, 26-70 Edificio DANE - Cale 17 #1% ¢ 46 Bawio Lys - {2043 1 201905400 20190531 § 534, 540.00 §938,240.00 £ 038,040,052
H K} i
Gonstrulmos soluciones tecnoidgicas de la mano
“+ de su empresa para grandes ideas de nagocio. 1
N S Conlruay ep sigianto P2yna
(" SERVICIO AL CUENTE ) GFICEAG DE ATENCION A NIVEL HACIONAL )
ARARLS DE OFICINAS GENTRU UﬂBECEFDN TELLEFGS S
CAVBOGOTA CALLE T7& Carern T & 15 =25
Lunes 3 Viemes | GAY BARRANOQUILLA MORTE | Corura 51 DA G3 - 23 Laat 1S Toreorema Plazy
8:30 AM - 5:30 P | CAY BUCARAMANGA Eatrern 30 B3] -48 Lo Aurcia T4E BERD
WP DT LOm L0 Sapadas CaY MEDELLIN MDLINDS Calio 304 ¥ B2 - 20 Lacal 1041 Centro Comeréal Las holinas 018000 185455
B1B0G0 186458 900 &M - 530 P | CAV FEREIRA ARENIUE 30 da AQETtD 47-50
CAY CALI -CHIPICHAPE Cartrn Cemarcial Chgichaps Leoeles 210 - 221 )
“Crehiias B LSunGs RGN Bhpuid HeanSrAasd Sn £u i, el preserier Lo POR aales datn kela Je paga cpsiong, oo ea gl 5 22 A5 AT BIS AUAS Gue ATan OlEEins A coclanaci, 5l R peReis 13 PR pules i dishs
Ieehia o e 02 10 Lagad o] valer Lis £ 13 Tactael. B 19400 cisn 6 niuatie suwin oo B meser contaces 8 gtk de fa [eeha el page @pailend O Sy Tholeie pers p il FOT con oy Mo i en SRk
fachuse”, Fes ST11 Co 2T A 2.0 24 40,

Comcel S.A. factu:a 101 servicion prextados deniro dal acuapdo maled de pracizs ube frivida Colombls Cempra BERcRnte,

Lt ko pARa GRovura di £21a KL eauided INGTEEes 98 menn 3 B wnaa rlednr] préantita por ta lay y, en casn da ewlslir por prole mushnsAn para acedts, ol ropadto o 12 eeelutos e peses, Re e gue 5 oo earord pstd it oo
SOMGE]D pArh 3 subiendxds,

EMTIONG DE W5 LARCIA ¥ CONTREL San ovariin de b momu'gacin de la Ley 1741 oo 2029, 1
Inmb ds1Encia & tntanal, pxdd Supbdnieedaroa de 1adaste ¥ Comerele. T 2221702812 Figina
£l usled canaeln Tgzlum con phegue drEreE plearkh o fuyor do COMCEL & A, 5 dieha pag Ao pueZa bl
st S0 per; U 103 9ARihe 0Reclsy eamsagraden £n dizhe conirlx parla [Nz o paghy <6 I
InTcrmeciin detunasiy A% Coparl Soh: B practizar el ox B Reente 3370 00 fesl 2smes A
pomna Grand el Coudayiites sepia Resclusitn ORZE1E dal 14 da DiRinte d 046 1WA Rephnes T £
Forln Soyacd. Srgroenla Bemaralae, Lohadaf Eesndaes Gidgn LY 4500 Comards of Far tinyer rg e sreds
recolun, 3 no e tarce ndn a9 grosedsed o ek o Juidicy, Tase G Fresar)o por pisrar 218 Wk

COMCEL 8.A. HIT B0P.187.943-T Direccidn CF 684 34 B 10 Sede Adminlstunliva Bogad,
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COMGEL 5.4, Fef do Pago:

E“E‘E

Pag3da 6§
) 743662300000033841
i LT O0e.TELSRT Factura de Venta: Q03 - 289243662
'MPLS INTRANET DOMESTIC
Codigo Detalla Canlldad Desde Hagta Valor unitary Sublotal Subtotsl
DADEDS Se;;é:in}(ﬁjo - Cr 58 No. 25-70 Editicio DANE - Transversal 18 Mo 7-05 Bamrio - 1 WS-G50t Z019.05-31 SR §108,6%.00 $ 108 596.0?\-*
(16334 ¥) z
DADED20  Senvichy Fiio - Cr 59 Mo, 26.70 Edificip DANE - Calie 134 B 14-19- Centra 1€ - (2043 1 20130501 20190531  51588,53300  §1,660.539.00 £1.658,630.00+
K}
DROED2  Servizio Fijn - Cr 53 Na. 25-T0 E¢ificio DAME - Canera 11 1" 19.- 81:‘33 Bani - 2048 1 MOS0 Z01905-3 SHARM0MD $ 03884000 § 93894000+
K}
DADED22  Siveizia Filu - C1 59 Ho. 25-70 Edificio DANE - Calla 84 No. 27 - 16 Barno 20- {4056 1 2019050 2019-05-31 §BZET5.00 $82,570.00 $82.870.00%
)
DADEDZ23 S= rikci Fijg - Gr 52 He. 26-T0 Edificts DANE - Cale 15 N* 7 -85 Bartio Ciud - (4033 1 285501 20149.05.31 $82,873.00 §62,879.00 $82,870.00
RADED24 Senr"‘lo Fijo - Cr 59 Ko, 25-T0 Edlficis DANE - Ctiz 72 % 55 - 65 Bamia e P- (30720 1 20150501 2019-05-31 $ 4155300 541,553.00 $41.55100 ¢ !
;DﬂDEDZS Ib:;!l'\l"ia."ﬁ Ftjo- Cr38 ko, 25-70 Eifizio DANE - Yrznsversal 54 # 25 25 EI- |30720 1 20150501 2019.05-31 $41.553.00 $41,55.00 S41,553.00 ¢ !
DADED26  Corvicha Fi - Cr 59 Mo, 3670 Edificio DANE - Calle 258 24 64 Pizo 3 Cal- 139720 1 20190501 Z019-05.31 510368600 $ 103,653 60 §108,696.00+-
K}

. DADED2Y smea\r:':ia Fij - Gr §9 o. 26-70 Edificio DANE - CU12A £ 9 3, 104 Banio ol P - (30720 i 01905041 2019-06-34 §41,550.00 §41,553.00 $41,553.00
DADEDZB  Servicio Fijo - Carrara 11 £13- 33 Barro Li- {39720 Kj i 0190501 2018053 $106,55600 3 108.695.00 5 1085%.00T
DADED23  Eervisia Fije - Cr50 g, 7670 Ecifisin DAME - Cra§ 4 15 1, 32 Plara Allanso - 1 015-05-0t  2019-05-31 $41.853.00 $41.853.00 $41553.007

(072013
RAREDS0  Senitiy Fiig - Cr 59 Na. 26-T0 Edifici DANE - Ay Franziseo Newbalt i 9-184 5+ 1 2M9.0501  2019-05-31 §82,879.00 $82.079.00 $82.879.00-4+
(4536 K}
DADED  Eendsio Fijg - Cr 59 No. 25-T0 Edificie DANE - Gafia 13 8.5 - 09 Edlifelo Jar - (30720 i 20190501 20190531 5 I0GEM5.E0 $ 108,536.00 3109.695.004™
1
. DADEDA2  Senvicio Fijs - Cr 58 Mo. 26.70 Edificio DANE - Avanida Quebrada Seca# 50-1- 1 0180501 2013053 $ 4155300 §41,583.00 $41 883,00
{26720 K
. PABEDIY  Sewvicls Fiz - Cr 59 be. 20-70 Edifizia DANE - [Cawera 16) M° 22-37 Barvio © - (4056 1 2180501 3013-05.31 $82,079.00 $82,875.00 SE2ETA0.
. H)
IDADED3S  Servigio Fin - Cr39 Mo, 25-70 Ediclo DANE - Avenids 6B Norte 8 26H - 55 B- 1 20180501 2019-05-31 §1H.563.00 S41.382.60 $41,553.00
: {16254
|DADEDRIS  Servisio Fiia - Or 52 Mo 26.70 Edifizio DANE - Callel 6 # 3418 Piso 2 Coalro - 1 0196501 2019-05-31 5 106,683.00 $106,050.08 $ 10B.695.00
(16324 1)
RDADEDIE  Sewvisio Fija - Gr 59 Ne. 26-T0 Edificie DANE - Canera D Mo 8M-20 Bamia B- 1 619650t 2019.05-01 §108,655.00 S 108,656.00 & 108.695.00-F
|16384 K
DADED3T  Sapvico Fiip - Cr 82 Mo, 26-T0 Edifila DANE - Cafie 77 % 21.69 Barfo Mitn - {16424 1 2019.0501  2019-05.31 541.563.00 £41,553.60 £44.553.007
K} . .
(RADEDSS  Seavisia Fiis - Gr 59 4. 26-70 Gdificla DANE - Cameea 1B 19 - 29 Canlio Co - 1 201905-09 20180531 F41E5300 $41.553.00 £41.5953.00-7
H 116351 K}
(DADED3®  Servicls Fija - Cr 59 Mo, 25-70 Edifich DAHE - Caile 19 No. 9-75, Edifie’s Pa - l18384 1 01045400 29180531 41,5500 $41,553.00 $41,853.00-
R K} .
IDADEDRAD  Servicio Fijo - Cr 59 Mo. 26-70 Eilific]y DANE - Cale 44 4 65 - 23 Aveniga San - 1 2019-G§-01  7819.05.31 $41,553.00 541,553.00 £41 553,001
|16384 K}
DAREDH  Senvigiy Fija - Cr 59 Ho. 26-10 Edifdo DANE - Calle 32 be. 10-44 Centrol - 115384 1 20196301 30120531 $41.552.00 $41,553.00 3 41.582.00
K
. DADED42  Eenvicia Fia - Gr 29 Ha. 26.T0 Edift's DANE - Calis 30 Mo, 4 - 41 Barein Cri- 144 1 2180501 2019.05-33 §B2679.09 $82,673.02 LRl
K
BADEDAY  Servizio Fijs - Cr 8% Ho. 75-T0 Edificio DANG - Cra 64 £ 1117 Pasala del Fir - {5144 1 20180301 2019-G5-)1 6251500 $50,615.00 $50,515.00-¢
K
OADER44  Ernvipin Fijo - Cr 59 Mo. 25-70 Edificio DANE - Caliz 11 #3-32 Edifizio Ban - [5144 i 01930501 101505-21 53531660 536,216.00 5 36,3150
]
DADEDR4S  Sewvisin Fijs - Cr 59 Ho. 28-70 Ediliclo DAME - Cat% 13 Ho. 10 - 25 Banio Vi - {2048 1 20150501 20150531 $936,210.00 $538,944.00 $ 933,940.60~
£l
. SUBTOTAL $ E.JGB.‘IQQ.DII-!
EMPLS INTRAKET LOCAL H
. Cadigo Detalla Canfigat Deade Hasta Valor unltarla Subistal Subletal §
BADEDNT  Senics Yija - Cormespende a la conavidn al ¢ - Careea 5% Mo, 25-10 Edificds O 1 230315 20190331 S 266780 $H1.316.65 $ 11137865
DADEOQDT  Serviciy Fijo - Corresperde a fa consvidn 2l - Caves 58 Mo, 25-70 Edificio D T W18L317 204903-31 S 2E67600  §-111.316.55 $-11.36.65
DADEDOT  Servicio Fior - Conesponde alaecreaton ol r- Carea 5310, 26-T0 Edificio D 1 0190501 M09 $215676.00 $ 215,676.00 § N5 AT
DADED10  Srrvics Filo - Cr 549 Ho, 25-Y0 Edifizio DANE - Cr SBA Mo 44A-20 Bogola i 2019050 2013-05-143 54453300 $1B.673.45 $18,673.454"
DADEDID  Senvield 10 - Cr 53 Mo, 26-10 Edificio DANE - Cr 394 Ko 445-20 Bogsla 1 20195514 30100531 $44.579.62 515.655.585 § £5.855. 55//
DADEDIY  Servicho Fij - Cr 59 No. 25-70 Edifeln DANE - Callo 54G ¥ 92 - 56, Alamos en 1 2019-050t  201%:05-3 551048060 §51,045.00 5 5104300~
SURTOTAL §311,252.00 |
- T v Tl
mﬁ: L [ a.n_ao.isz.uu ¥
ALIANZAS !
Cedigo Cetaile Cantlidad Dosde Hastz Valorunitaria Subtotal Subtetal § I .
DADEDA7  SERVICIOS CE ADMINISTRACIGN DE REDES LAMHANVAN - Carrdra 595 26 - T0 CaM 1 0100501 20190531 S178RTSAL0 514.788.752.00 $1,783,752.00 4’/
Inter - (0 K} i

Latyril Tylarrs de Crruikidln 34 T T ED05124 1T
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COMCEL S.A. Faf de Pago: 243662300000032844
NIT 3004 B3.083F Factura de Venta; 003 « 285243662
! SUBTOTAL 51,788,752.00 |
) $1,788,752.00 §

iTclal v
| Total Rete ICA
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§9,369,014.57 ;
§ -476,34043 |
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Sefores /

Cormunicacion Celfutar S.A. - Comeel 5.A.
Bogota D.C.

He auditado, de acuerdo con Jas normas de auditoria aplicables seglr: el Decreto 2420 de 2015 ¥
maodificatorios, los estados financieros separados terminados al 31 de dicigmbre de 2018, noincluidos
aqui, de Comunicacién Celular 5.A. - Comncel 5A., NIT800.152.993-7, XSt mismo, he desarro!lada los
procedimientos necesarios para cumplir con mis funcionas como Revisor Fiscal.

Los registros contables, no auditados, por o} periodo comprendido entre el 1 yel 31 de mayo de 2019
de las subcuentas 2104020067 "Apories fondos de pensisn® y 2103030741 "Aportes caja de
compensacidn/ SENAS ICBF" incluyen la causacién de los apartes a los sistemas de salud, riesgos
laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacidn familiar, Instituto Colambizne de Bigsnestar
Familiar v Servicio Nacional de Aprendizaje. Las planiflas integradas de liquidacién evidencian el pago de
dichos aportes por el periodo antes mencionado.

La informacién financiera v contable, es Fesponsabifidad de la Gerencia de la Compafiia.

Cop base en los procedimientos ejecutados a la fecha, no estoy enterada de situaciones que impliquen
cambios significativos a la informacién anteriorments indicada.

Este informe se expide por solicitud de la Compariia en cumplimienta del articule 50 de |a Ley 789 de
2002, y no debe ser utilizado para ningun otro prepdsito.

ariaha GamezBinto
evisor Fiscal .
Tarjeta Profesional 152134-T

Designada per Ernst & Young Audit S.A.S. TR-530

Bogota, D.C.
18 dejunio de 2019
C o039
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Bogota, junio de 2019

Sefor(a): ‘ /
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE ESTADISTICAS DANE

Para Claro os imporante hacerle participe d& los logros y cambios que fiene nuestra
compatia, por lo anterior os permitimos. comunicarle gue desde el 1ro de junio del afio
en curso, COMUNICACION CELULAR S.A. - COMCEL S.A absorbid a TELMEX
COLOMEIA S.A, la cual se disolvio sin liquidarse, adquifiendo de esta manera todos los
derechos y cbligaciones que tenga [a sociedad absorbida, y por lo tanto,
COMUNICACION, CELULAR S.A. - COMCEL 8.A. de ahora en. adelante es la titular y
responsable de dishos derechos y abligaciones.

Aprovechamos este medio para Informatle gque ponemos g su disposicion diferentes
canales para pagar $Us servicios: nuestra portal wvnv.clare.com.cofempresas ¥ la APP Mi
Claro seccidon Empresas, donde puede gestionar sus pagos con tarjeta de crédito o PSE.

En Claro Colombla queremos asegurante que esta fusion no generara ningan impacto en
fa experiencia de los servicios prestados & 1y organizacian.

Deseamos que esta sea una oporiunidad ‘'mds péra seguir afianzando relaciohes y
trabajar conjuntamente en soluclones y servicios para tu compafifa,

Agradecemos tu atencion.

Director, Gorpérativo Segmento Corporacianes, Gobierno y-Empreéas
Claro Colombia




Alvaro Antonio Sarria Romero

De: Tito Fernando Sosa Parra <Tito.SosaP@claro.com.co>
Enviado el; lunes, 1 de julio de 2019 4:06 p.m,

Asunto: [POSIBLE SPAM) Carta Fusion Claro Empresas Transferencia
Datos adjuntos: Carta Fusion Claro Empresas Transferencia.pdf

Buen dia,

Para Claro es importante hacerle participe de los logros y cambios que tiene nuestra compaftia, por
lo anterior nos permitimos comunicarle que desde el 1ro de junio del afio en curso, COMUNICACION
CELULAR S A. - COMCEL S.A absorbié a TELMEX COLOMBIA S.A, la cual se disolvié sin
iquidarse, adquiriendo de esta manera todos los derechos y obligaciones que tenga la sociedad
absorbida, y por lo tanto, COMUNICACION CELULAR S.A. - COMCEL S.A. de ahora en adelante es
fa titular y responsable de dichos derechos y obligaciones.

S

—

Ahora tenemos a su disposicién diferentes canales para pagar sus servicios, contamos con nuestro
portal www.claro.com.co/empresas y la APP Mi Ciaro seccion Empresas, donde puede gestionar
sus pagos con tarjeta de crédito o PSE. Si debe realizar Transferencia Electronica, es importante
que tenga en cuenta los nuevos datos de pago para evitar que la transaccién sea rechazada.

Beneficiario / Razon Social: Comunicacién Celular S.A. Comcel S.A.
NIT: 800.153.993-7

Banco: Citibank Colombia S.A.

Cuenta Corriente #: 0060136017

Recuerde enviar el soporte de pago al correo claudia.rojas@claro.com.co y
freddy barrerag@claro.com.co detallando las facturas y fos montos cancelados, con el fin de hacer el

abono de sus pagos. :

En Ciaro Colombia queremos dsegurarie que esta fusion no generara ningdn impacto en la
experiencia de los servicios prestados a su organizacion.

Deseamos que esta sea una oportunidad mas para seguir afianzando relaciones y trabajar
conjuntamente en soluciones y servicios para su compafifa.

Agradecemos su gtencian.

i Consultor De Cuidado al Cliente Corporativo - CSM
Tito Fernando Sosa Parra

[G8E + g bk 4571 7429787 Sxt. 62894
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Bogota D.C., 07 de junic de 2019

A QUIEN INTERESE

—

Ref: Informacidén de Cuenta

De acuerdo con su solicitud, nos permitimos informar que la compariia
COMUNICACION CELULAR S.A. con NIT 800.153.993—?@/3 cliente de Citibank
Colombia S.A. a través de su cuenta corriente numero 006013601?Aesde
febrero 1292.

Lo anterior no implica responsabilidad alguna de nuestra parte por efectos que se
deriven en consecuencia de la presente.

Cualquier informacion adicional en CitiService: Bogota 6383838 o desde el resto
del pais al 018000523838,

Cordialmente,

T

Citibank Colombia S.A.
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empresas
Bogota, junio de 2019

Seiior{a);

Para Claro es importante hacerle participe de los logros y cambios que liene nuestra
compafia, por lo anterior nos permitimos comunicarle que desde el 1ro de junio del aflo en
curso, COMUNICACION CELULAR S.A. - COMCEL S.A absorbié a TELMEX COLOMBIA
S.A, la cual se disolvid sin liquidarse, adquiriendo de esta manera todos los derechos ¥
obligaciones que tenga ia sociedad absorbida, y por o tanto, COMUNICACION CELULAR
S.A. - COMCEL S.A. de ahora en adelante es la titular y responsable de dichos derechos y
obligaciones.

Ahora tenemos a su disposicion diferentes canales para pagar sus servicios, contamos con
nuestro portal www.claro.com.cofempresas vy la APP Mi Claro seccién Empresas, donde
puede gestionar sus pagos con tarjeta de crédito .0 PSE. Si debe realizar Transferencia
Electronica, es importante que tenga en cuenta los nuevos datos de pago para evitar que
la transaccién sea rechazada.

Beneficiario / Razdn Social: Comunicacion Celular 8.A. Gomcel S.A.
MNIT: 800.153.993-7

* Banco; Citibank Colombia S.A.
Cuenta Corriente #: 0080136017

Recuerde enviar el soporte de pago al correo claudia.rojas@ciaro.com.co y
freddy. barrerag@claro.com.co detallando las facturas y los montos cancelados, con el fin
de hacer el abono de sus pagos.

En Claro Colombia queremos asegurarle que esta fusién no generard ningn impacto en la
experiencia de los servicios prestados a su organizacion.

Deseamos que esta sea una operiunidad mas para seguir afianzando relaciones y trabajar
conjuntamente en soluciones y servicios para su compafifa.

Agradecemos su atencién,
Cordialmepie,

Fernan nzalez Apango
Representante Legal




